2022 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 関 西 フ ー ド マ ー ケ ッ ト

代表者名 代表取締役社長  林  克 弘

証券コード 9919（東証スタンダード）

問合せ先 広報部長 井 上 純 子

TEL 072－744－5701

URL https: / /www.kansai -foodmarket .co. jp/

株主優待制度の一部変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更することについて決

議しましたので、お知らせいたします。

記

１．変更理由

当社は、株主の皆様の日頃のご支援に対する感謝といたしまして、株主優待制度を導入しておりま

すが、この度、当社株式への投資魅力をさらに高めるとともに、実際に当社グループの店舗をご利用

いただくことにより当社グループに対するご理解を一層深めていただくことを目的として、優待内容

を一部変更（拡充）いたします。

２．主な変更内容

①「関西スーパーお買物券」（５００円券）を「株主ご優待券」（５００円割引券※１）に変更いたし

ます。株主ご優待券は、関西スーパー、イズミヤ、阪急オアシス、デイリーカナート、カナート、

はやしの各店舗でご利用いただけます。

②所有株数による優待内容（上記①の変更を除く）はそのままに、株主優待制度の基準日を年１回（毎

年３月末日）から、年２回（毎年３月末日及び９月末日）に拡大いたします。

詳細については、別紙をご覧ください。

３．変更の時期

新株主優待制度は、２０２２年９月３０日時点の株主名簿に記載された株主様から適用いたします。

 なお、２０２２年 3月３１日時点の株主名簿に記載された株主様には、現行の株主優待制度が適用

されます。

（別紙）

変更内容については、以下のとおりです。（下線部：変更箇所）

 現 行 新

基準日 年 1回（3月末日） 年 2回（3月末日、9月末日）

優待

内容

100株以上
関西スーパーお買物券(500円券) 2枚

または 米 2kg 1袋

半期ごとに、株主ご優待券(500円割引

券)  2枚 または 米 2kg 1袋

1,000株以上
関西スーパーお買物券(500円券) 6枚

または 米 5kg 1袋

半期ごとに、株主ご優待券(500円割引

券)  6枚 または 米 5kg 1袋

5,000株以上
関西スーパーお買物券(500円券)10枚

または 米 5kg 2袋

半期ごとに、株主ご優待券(500円割引

券) 10枚 または 米 5kg 2袋

優待品送付時期 6月上旬 6月上旬、12月上旬

お買物券（株主ご優待

券）ご利用可能店舗
関西スーパー各店舗（※2・3）

関西スーパー、イズミヤ、阪急オアシ

ス、デイリーカナート、カナート、は

やしの各店舗（※3）

※１．「株主ご優待券」は、ご利用期限（約６ヶ月）のある 500円の割引券となります。たばこ、酒類、金券類など一部

ご利用いただけない商品等がございます。なお、割引対象商品の合計金額（税抜）が額面金額未満となる場合は

ご利用いただけません。

※２．２０２２年５月３０日より、イズミヤ、阪急オアシス、デイリーカナート、カナート、はやしの各店舗でも、関

西スーパーお買物券をご利用いただくことができます。

※３．一部ご利用いただけない店舗及び売場がございます。

以 上